
1 

 

Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice,  

příspěvková organizace 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2018/2019 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

1. Úvod…………………………………………………………………………… 3 

2. Základní údaje o škole………...……………………………………………….. 4 

3. Přehled oborů vzdělání………..……………………………………………….. 5 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy……………………... 5 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy….…... 5 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků..………………………………………….. 5 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů……….………………………... 7 

7.1. Stručné shrnutí MPP…………………..………………………………. 7 

7.2. Specifická a nespecifická primární prevence…………………………… 7 

7.3. Vzdělávání pedagogů v oblasti RCH……………………..…………… 8 

7.4. Závěr…………………………………………………………………….. 8 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků…...…………………….. 9 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.…………………………….. 9 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí..…… 12 

11. Základní údaje o hospodaření školy..……………………………………………. 12 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů……...…….. 13 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání…………...…………………….. 13 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Úvod 

Školní rok 2018/2019 začal oproti minulému školnímu roku v poklidu a bez výrazných 

personálních změn. 

Pedagogický sbor posílily dvě paní učitelky, jedna na 1. stupeň a jedna na 2. stupeň, a 

jedna asistentka pedagoga. Naopak odešel jeden učitel a jeden asistent pedagoga do 

starobního důchodu a jedna paní učitelka na vlastní žádost. Učitelský tým tak byl opět 

kompletní a výuka byla zcela pokryta. 

Velká změna však nastala s rozhodnutím zřizovatele o sloučení dvou příspěvkových 

organizací v jednu organizaci, a to sloučení mateřské školy a základní školy. Nástupnickou 

organizací Mateřské školy se stala Základní škola s novým názvem Základní škola a mateřská 

škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace. Ředitelkou sloučených organizací zůstala 

ředitelka základní školy Mgr. Kateřina Doktorová. Předání agendy s ředitelkou mateřské 

školy, paní Jarmilou Provazníkovou, proběhlo na začátku ledna 2019. Paní Provazníková ve 

školce zůstala jako zástupkyně ředitelky školy pro mateřskou školu a děti dovedla do konce 

školního roku, kdy odešla do starobního důchodu.  

V průběhu školního roku pak proběhly tradiční kulturní, sportovní a společenské akce. 

Novinkou byla společenská akce Stromy svobody, při které byla v areálu 2. stupně školy 

vysazena lípa a součástí byla výstava žákovských prací na téma stého výročí založení 

republiky. V březnu byla úspěšně obnovena tradice školních plesů a v červenci proběhl první 

příměstský tábor pro školní děti.  

 

 

 

       Mgr. Kateřina Doktorová 

 

 

 

 



4 

 

2. Základní údaje o škole 

Název 

Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace 

Sídlo 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

Charakteristika školy 

Základní škola poskytuje vzdělání ve 2 budovách s celkovou kapacitou 300 žáků. Škola je 

zřízena pro všechny děti z katastru obce Dolní Beřkovice a současně je spádovou školou pro 

2. stupeň základního vzdělávání pro okolní obce Horní Počaply a Cítov. V hlavní budově, na 

adrese Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice, jsou třídy pro 5. – 9. třídu. V budově na 

Náměstí Míru 107 se vyučují žáci od 1. do 4. třídy a jsou zde i 2 oddělení školní družiny, 

které mají kapacitu 60 žáků. Součástí hlavní budovy je zánovní přístavba, ve které se nachází 

odborné učebny (přírodovědná, jazyková a počítačová) a sportovní hala. V areálu Nádražní 

250 je 200m dlouhý atletický ovál s multifunkčním hřištěm s umělým povrchem a v areálu 

Náměstí Míru 107 je sportovně relaxační hřiště s umělou trávou.  

Vzdělávání se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“. 

Nově je součástí školy také mateřská škola, která má vlastní budovu, ve které je také 

školní jídelna. K mateřské škole patří i školní zahrada s herními prvky a zelení. V mateřské 

škole jsou zřízeny 2 třídy s celkovou kapacitou 45 dětí. 

Zřizovatel školy 

Obec Dolní Beřkovice 

Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO 002 36 799 

Vedení školy 

Mgr. Kateřina Doktorová – ředitelka školy 

Mgr. Veronika Ludvíková – zástupkyně ředitelky školy 

Jarmila Provazníková – zástupkyně ředitelky školy pro mateřskou školu 

Kontaktní údaje 

Web: www.zsdolniberkovice.cz 

E-mail: skola@zsdolniberkovice.cz 

Telefon: +420 315 692 010 

Datová schránka: c2wmkuw 

Číslo účtu: 19-8299380277/0100 

 

mailto:skola@zsdolniberkovice.cz


5 

 

Školská rada 

Předsedkyně školské rady: Bc. Daniela Havláková 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Lukáš Franěk, Mgr. Vladimír Juroška 

Zástupci rodičů: Jiří Krátký, Pavla Bechyňová 

Zástupci učitelů: Mgr. Veronika Ludvíková, Bc. Daniela Havláková 

3. Přehled oborů vzdělání 

Škola poskytuje obor vzdělání poskytující základní vzdělání pod kódem 79-01-C/01.  

Obor vzdělání se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“, který 

vychází z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání. 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2018/2019 bylo ve škole zaměstnáno celkem 29 zaměstnanců (25 žen a 4 

muži).  Z toho bylo 24 pedagogických (21 žen a 3 muži) a 5 provozních (4 ženy a 1 muž) 

pracovníků. 

Z řad pedagogických pracovníků se jednalo o 10 třídních učitelů, 6 učitelů bez třídnictví, 1 

učitelku na rodičovské dovolené, 4 asistenty pedagoga a 2 vychovatelky ve školní družině. 

Mezi provozními zaměstnanci byla 1 ekonomka školy, 1 školník a 3 uklízečky.  

V přepočítaných úvazcích měla škola 17,3 pedagogických pracovníků a 5 provozních 

pracovníků, celkem tedy 22,3. 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků byla 50 %. Potřebnou kvalifikaci si 4 učitelé 

doplňovali studiem, ostatní měli pracovní smlouvu na částečný úvazek. 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2018/2019 se uskutečnil ve středu 3. 4. 

2019, náhradní termín byl následující středu 10. 4. 2019. 

K zápisu se dostavilo celkem 17 dětí (8 dívek a 9 chlapců), z toho 5 dětí po odkladu školní 

docházky z předchozího roku a 2 děti mimo spádovou oblast školy. 

Přijato bylo celkem 15 dětí (8 dívek a 7 chlapců), 2 chlapcům byl povolen odklad školní 

docházky. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Školu navštěvovalo 80 žáků a 82 žákyň, celkem 162. 

Prospěch 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 7.B 8.A 9.A Celkem 

Vyznamenání 15 11 10 3 11 6 11 7 9 5 88 

Prospěl/a 0 2 6 8 5 11 4 5 9 15 65 



6 

 

Neprospěl/a 0 1 0 0 0 1 2 3 1 0 8 

- opakoval 

ročník 
0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 3 

- postoupil dál 0 0 0 0 0 0 2   2 1 0 4 

Z 8. ročníku vyšli 2 žáci - 1 chlapec a 1 dívka a ze 7. ročníku vyšel 1 chlapec. 

Chování 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

Snížená 

známka 

z chování - 2 

1. pololetí 19 9 7 1 

3.A 5 0 0 1 

4.A 4 1 0 0 

6.A 2 1 2 0 

7.A 0 0 1 0 

7.B 2 0 1 0 

8.A 3 5 1 0 

9.A 3 2 2 0 

2. pololetí 9 3 9 4 

3.A 3 0 0 0 

4.A 0 1 0 0 

6.A 1 0 2 0 

7.A 0 0 0 1 

7.B 2 0 3 0 

8.A 1 2 2 2 

9.A 2 0 2 1 

 



7 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 Hodnocení minimálního preventivního programu (MPP) zpracovala metodička 

prevence sociálně patologických jevů Mgr. Nikola Grbavčicová. 

7.1. Stručné shrnutí MPP 

 Obsah a forma zpracování MPP se v jednotlivých školských zařízeních liší podle 

množství a druhu rizikového chování, které se v dané instituci vyskytuje. MPP má nastaveny 

krátkodobé a dlouhodobé cíle, které vycházejí z analýzy výchozí situace. Jedním 

z nejdůležitějších cílů je udržení bezpečného klimatu školy, aby se zde žáci, ale i dospělí cítili 

bezpečně a příjemně. Domnívám se, že tento cíl se nám v loňském školním roce 2018/2019 

dařilo plnit. Pozitivním ukazatelem je i průzkum od firmy SCIO, který naše škola 

absolvovala. 

 Nedílnou součástí MPP je kapitola Strategie a metody dosahování cílů, formy a 

realizace MPP. Tato kapitola obsahuje konkrétní plán preventivních aktivit pro jednotlivé 

ročníky, které jsou zakotveny v ŠVP školy. Obsahuje také všeobecné primární aktivity a 

nespecifickou a volnočasovou prevenci. 

 MPP zároveň pomáhá pedagogickým pracovníkům v orientaci a způsobu řešení 

rizikového chování. Důležitá je zejména kapitola Program proti šikanování. 

7.2. Specifická a nespecifická primární prevence 

a) Specifická primární prevence (SPP): je zaměřena na určitou formu rizikového chování 

žáků. V naší škole se jedná hlavně o besedy, přednášky a preventivní programy zajišťované 

odborníky. V rámci SPP spolupracujeme s následujícími organizacemi: MP Mělník, VISK, 

Mgr. Martin Růžička z agentury Lektor. Další organizace vybíráme dle jejich aktuální 

nabídky. 

Přednášky a besedy ve školním roce 2018/2019 

1. ročník: Křoupat zdravě - dá se hravě! (M. Dolinová), Jak se liška polepšila (MP       

                Mělník) 

2. ročník: Křoupat zdravě - dá se hravě! (M. Dolinová), Jak se liška polepšila (MP       

                Mělník) 

3. ročník: Křoupat zdravě - dá se hravě! (M. Dolinová), Šikana (MP Mělník) 

4. ročník: Křoupat zdravě - dá se hravě! (M. Dolinová), Šikana (MP Mělník), Dětský  

                služební průkaz strážníka (MP Mělník), Dopravní výchova – průkaz  

                cyklisty na dopravním hřišti (MP Mělník) 



8 

 

5. ročník: Trapas nepřežiju! aneb ten řízek nezvedej (M. Dolinová), Šikana (MP  

                Mělník), Dětský služební průkaz strážníka (MP Mělník)  

6. ročník: Vztahy v třídním kolektivu (Mgr. M. Růžička), Kyberprostor (VISK), Síla  

                lidskosti (Z.Tulis – Wintonfilm), Trapas nepřežiju! aneb ten řízek nezvedej   

                (M. Dolinová), Dospívání a sebepřijetí (Mgr. M. Růžička) 

7. ročník: Alkohol a kouření (Mgr. M. Růžička), Kyberprostor (VISK), Síla lidskosti  

                (Z.Tulis – Wintonfilm), Trapas nepřežiju! aneb ten řízek nezvedej (M.  

                Dolinová), Partnerské vztahy a manželství (Mgr. M. Růžička) 

8. ročník: Drogová závislost (Mgr. M. Růžička), Trapas nepřežiju! aneb ten řízek  

                nezvedej (M. Dolinová), Prevence neplánovaných těhotenství a interrupcí  

                (Mgr. M. Růžička) 

9. ročník: Sekty (Mgr. M. Růžička), Trapas nepřežiju! aneb ten řízek nezvedej (M.  

                Dolinová), Rasismus a xenofobie (Mgr. M. Růžička) 

b) Nespecifická primární prevence (NPP): má za úkol působit na žáky tak, aby svůj volný 

čas trávili vhodnými aktivitami. Patří sem kulturní představení, školy v přírodě, třídní výlety, 

sportovní akce, exkurze, vycházky, zájmové kroužky, atd. Souhrn akcí školního roku 

v kapitole 9. 

7.3. Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence RCH 

 Studium ŠMP (VISK) – Mgr. Nikola Grbavčicová (2018-2020) 

 Dny prevence (Prevalis, z.s.) – Mgr. Nikola Grbavčicová 

 Jak být laskavým a efektivním učitelem (Mgr. Michaela Veselá) – Mgr. Nikola 

Grbavčicová, Mgr. Kateřina Doktorová 

 Komunikace, asertivní komunikace (VISK, PhDr. Petr Brichcín, PhD.) – učitelský 

sbor 

 Třídnické hodiny (Centrum primární prevence Magdaléna, o.p.s.) – Bc. Daniela 

Havláková 

 

7.4. Závěr 

 V letošním školním roce se nám podařilo splnit všechny krátkodobé cíle. Také se nám 

podařilo zajistit besedy a přednášky v plném rozsahu, jak byly naplánovány. 

 

 



9 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Ve školním roce 2018/2019 se zaměstnanci zúčastnili seminářů dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků: 

a) Studium pro ředitele škol – 1 ředitelka 

b) Studium koordinátora ŠVP – 1 koordinátor ŠVP – zástupkyně ŘŠ 

c) Kongresové dny 2018 výchovného poradenství – 1 výchovný poradce-ředitelka 

d) Asistent pedagoga v otázkách a odpovědích II – 3 asistentky pedagoga 

e) Fakultativní e-learning-přijímací zkoušky – 1 kariérový poradce-zástupkyně ŘŠ 

f) Kreativní techniky a jejich praktické využití – 1 učitelka 

g) Hodnocení a sebehodnocení žáků – 1 ředitelka 

h) Aktuální trendy ve vyučovacích stylech učitelů – 1 metodik prevence 

i) Společenství praxe – člověk a společnost – 1 učitelka 

j) Celostátní konference pro ředitele škol – 1 ředitelka 

k) Komplexní práce s třídním kolektivem – 1 učitelka 

l) Integrace dětí s mentálním postižením – 1 ředitelka 

m) Matematika a výtvarná výchova – 1 učitelka 

n) Mapový příběh a jak na něj – 1 učitelka 

o) Kariérové poradenství pro základní školy – 1 kariérový poradce-zástupkyně ŘŠ 

p) Pedagogická podpora přirozeného rozvoje řeči dětí – logopedický asistent – 1 učitelka 

q) Letní vědecký kemp – 1 učitelka 

r) Letní škola dějepisu – 1 učitelka 

s) Letní škola moderní didaktiky s Líným učitelem – 2 učitelky 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 V průběhu školního roku jsme se zúčastnili sportovních i kulturních akcí a uspořádali 

jsme akce tradiční i některé nové. 

ZÁŘÍ 2018  

5.9. Festival vědy Praha 6 - 8. - 9. třída 

10.9. Focení 1. třídy 

20.9. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

ŘÍJEN 2018 

5.10. Komunální volby - ukončení výuky v 12:25 

9.10. Přírodovědný klokan - 8. - 9. třída 

12.10. Dravci a sovy - vzdělávací pořad 

23.10. Dopravní hřiště - 4. třída 

23.10. Myanmar – divoká cesta do barmské říše - projekt Planeta Země 3000 - 5. - 9. třída 

24.10. Strom svobody - výsadba lípy k 100. výročí vzniku republiky 

25.10. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

26.10. Halloween - projektový den - 1. - 4. třída 

26.10. Beřkovské strašení od 17 hodin 

29. - 30.10. Podzimní prázdniny 



10 

 

LISTOPAD 2018 

1.11. Veletrh vzdělávání Mělník - výstava středních škol - 9. třída 

15.11. Volba povolání - IPS Mělník - Informační a poradenské středisko - 9. třída 

15.11. Preventivní program - vztahy ve třídě - 6. třída 

15.11. Hurvínkovo přání - divadlo S + H - 1. -  4. třída 

19.11. Přírodovědná gramotnost - testování ČŠI - 8. třída 

20.11. Volba povolání - návštěva VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem - 9. třída 

22.11. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

22.11. Preventivní program - alkohol a kouření - 7. třídy 

23.11. Plavecký výcvik 1 - 2. - 4. třída 

23.11. Jump park Ústí nad Labem - 5. + 7. třídy 

26.11. Pedagogická rada - čtvrtletní 

26.11. Preventivní program - drogová závislost - 8. třída 

26.11. Preventivní program - sekty a křesťanství - 9. třída 

27.11. Třídní schůzky 

27.11. Vánoční focení - 1. - 5. třída 

30.11. Preventivní program - Kyberprostor - přednáška pro 6. – 7. třídu 

30.11. Plavecký výcvik 2 - 2. - 4. třída 

PROSINEC 2018 

5.12. Čertí den - 1. stupeň 

7.12. Plavecký výcvik 3 - 2. - 4. třída 

9.12. Vánoční akademie a Staročeské vánoce od 13 hodin 

13.12. Florbalový turnaj Mělník – 7. - 9. třída chlapci 

14.12. Plavecký výcvik 4 - 2. - 4. třída 

14.12. Jump park Ústí nad Labem - 8. třída 

21.12. Vánoční dílny a besídky 

21.12. Plavecký výcvik 5 – 2. - 4. třída 

LEDEN 2019 

3. - 4.1. Ředitelské volno 

6. - 12.1. Lyžařský výcvik 

11.1. Plavecký výcvik 6 - 2. - 4. třída 

18.1. Plavecký výcvik 7 - 2. - 4. třída 

23.1. Mimořádné ředitelské volno 

24.1. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

25.1. Plavecký výcvik 8 - 2. - 4. třída 

28.1. Nicholas Winton - Síla lidskosti - Mělník - dokument a beseda pro 6. - 7. třídy 

29.1. Imaginatorium Praha - 6. třída + 7. AB 

30.1. Plavecký výcvik 9 - 2. - 4. třída - náhrada za 4. 1. 2019 

31.1. Rozdávání vysvědčení za 1. pololetí - poslední vyučovací hodinu 

ÚNOR 2019 

1.2. Pololetní prázdniny 

8.2. Plavecký výcvik 10 - 2. - 4. třída - závěrečná hodina 

12.2. Preventivní kulturní program - Na Knížecí - celá škola 

21.2. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci  



11 

 

25.2. - 1.3. JARNÍ PRÁZDNINY 

BŘEZEN 2019 

5.3. Den otevřených dveří 

11.3. Finanční gramotnost - přednáška pro 9. třídu 

13.3. Tonda obal - preventivně-vzdělávací program pro 1. - 9. třídu 

14.3. Preventivní program Městské policie Mělník - 1. - 5. třída 

18.3. Jack and Joe - anglické představení – 6. - 9. třída 

21.3. Finanční gramotnost - přednáška pro 8. třídu 

21.3. Preventivní program Městské policie Mělník - 4. - 5. třída 

27.3. Noc s Andersenem 

28.3. Turnaj ve vybíjené - výběr 1. stupně  

29.3. Školní ples 

31.3. Vítání jara 

DUBEN 2019 

2.4. Odznak všestrannosti - školní kolo - 1. - 5. třída 

3.4. Zápis do 1. třídy 

5.4. Ukliďme Česko 

9.4. Malý princ - představení Mělník - 1. - 6. třída 

10.4. Náhradní termín zápisu do 1. třídy 

10.4. Štafetový pohár Neratovice - výběr 1. - 5. třída 

11.4. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

18. - 22.4. Velikonoční prázdniny 

25.4. Odznak všestrannosti Mělník - výběr 1. - 5. třída 

KVĚTEN 2019 

1.5. Státní svátek 

2.5. Florbalový turnaj Mělník - 7. - 9. třída chlapci 

8.5. Státní svátek  

9.5. Preventivní programy - 7. A, 7. B 

10.5. Mladý vědec - vzdělávací program - 7. A, 7. B 

10.5. Atletický trojboj Mělník - výběr 1. stupně 

5. - 10.5. Škola v přírodě pro MŠ – Hluboká nad Vltavou 

13.5. Preventivní programy - 6. a 8. třída 

16.5. Preventivní programy - 8. a 9. třída 

17.5. Terezín - 8. a 9. třída 

20.5. SCIO testování - Příprava na přijímací zkoušky - 8.třída 

20. - 24.5. Duhový týden 

21.5. Historie Dolních Beřkovic - 5. - 7. třída 

22.5. SCIO testování - Příprava na přijímací zkoušky - 8.třída 

24.5. Atletický trojboj Neratovice - výběr 1. stupně 

27.5. Volba povolání - IPS Mělník - Informační a poradenské středisko - 8. třída 

28.5. Průkaz cyklisty - dopravní hřiště Mělník - 4. třída 

31.5. ŘEDITELSKÉ VOLNO - školení pedagogického sboru 

ČERVEN 2019 

6.6. Branný den - celá škola 



12 

 

11.6. Focení tříd - celá škola 

15.6. Doprovodný program k překážkovému závodu Jentak Race - dětské soutěže v 

zámeckém parku 

16.6. - 21.6. Škola v přírodě Velká Úpa - 1. - 7. třída 

17.6. - 19.6. Třídní výlet - 9. třída 

24. - 26.6. Třídní výlety – 7.A, 8.A 

25.6. Schůzka pro budoucí prvňáčky 

27.6. Pohádková zahrada 

27.6. Rozloučení s deváťáky   

28.6. Vysvědčení 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2018/2019 nebylo provedeno žádné šetření Českou školní inspekcí. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

V roce 2018 byly škole schváleny dotace ze státního rozpočtu ve výši 10 516 621,- Kč. 

Tyto dotace pokryly veškeré náklady na platy a příslušné odvody, ostatní neinvestiční výdaje 

(ONIV) a ostatní platby za provedenou práci (OPPP). Součástí dotace bylo i navýšení 

rozpočtu na podporu výuky plavání v ZŠ, ze které v souhrnném vyúčtování nebylo vyčerpáno 

3 993,- Kč. Tyto prostředky škola vrátila zpět na účet krajského úřadu. 

2018 Dotace 

celkem 

Přímé 

náklady na 

vzdělávání 

Platy OPPP Ostatní – 

pojistné, 

FKSP, 

ONIV 

Čerpáno 

celkem 

10.516.621,- 10.483.281,- 7.542.577,- 57.000,- 2.883.704,- 

Použito 

celkem 

10.512.628,- 10.483.281,- 7.542.577,- 57.000,- 2.883.704,- 

Vratka 

celkem 

3.993,- 0,- 0,- 0,- 0,- 

Provozní rozpočet od zřizovatele pro rok 2018 byl celkem 2 482 500,- Kč a pokryl 

veškeré provozní náklady školy. Součástí rozpočtu byla i mimořádná dotace 250 000,- Kč na 

pokrytí zvýšených nákladů na platové prostředky způsobené úbytkem žáků ve škole a 

podlimitním průměrným počtem žáků. Hlavními položkami rozpočtu byly náklady na 

spotřebu energií, na platby za služby, na spotřebu materiálu (učebnice, učební pomůcky, 



13 

 

všeobecný materiál apod.) a na zákonné sociální platby. Dalšími příjmy do rozpočtu byly 

úplata rodičů za školní družinu, platby za kroužky a čerpání fondů. 

Celkový hospodářský výsledek hlavní činnosti byl 0,- Kč.  

Celkový hospodářský výsledek doplňkové činnosti byl 2 000,- Kč a 100% převeden do 

rezervního fondu na základě schválení Radou obce Dolní Beřkovice. 

2018 Celkem Energie Služby Opravy, 

ostatní 

Materiál Zákonné 

platby 

Platy Zisk 

Hlavní 

činnost 

2.482.500,- 1.006.559,- 618.030,- 143.985,- 359132,- 104.794,- 250.000,- 0,- 

Doplňková 

Činnost 

18.300,-      16.300,- 2.000,- 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se v tomto školním roce nezapojila do žádného rozvojového ani mezinárodního 

programu. 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole nepůsobí odborová organizace a škola ve školním roce 2018/2019 nespolupracovala 

s žádnými organizacemi zaměstnavatelů ani dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

 

 

V Dolních Beřkovicích dne 10. 9. 2019  _________________________________ 

Mgr. Kateřina Doktorová 

        ředitelka školy 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 12. 9. 2019 

 

 

  


